
 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia 
 

Il Direttore Generale 
 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.11.2018 con la 
quale è stata autorizzata una procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del 
D.Lgs. 50/2016 per l’aggiudicazione di un accordo quadro, ai sensi 
dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016, per la realizzazione di interventi edilizi di 
diversa tipologia;  

Preso atto che in esecuzione della delibera sopra richiamata sono state 
effettuate le prescritte pubblicazioni, con termine ultimo per la 
presentazione delle richieste di invito fissato per il giorno 26.03.2019 ore 
13:00; 

Letto il verbale del 15.04.2019 da cui risulta che il RUP ha, 
prioritariamente, accertato che sono pervenuti attraverso la piattaforma 
telematica di negoziazione TuttoGare n. 14 plichi di partecipanti alla 
procedura; 

Preso atto, dal verbale sopra richiamato, che a seguito della disamina e 
valutazione della documentazione presentata e, in particolare del 
possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di cui 
trattasi, il RUP ha proposto n. 13 ammissioni e n. 1 esclusione per 
l’operatore economico contrassegnato con il numero di protocollo, 
assegnato dal sistema, n. 31900 del 26.03.2019, in quanto è risultato 
non in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti dal bando per la 
partecipazione alla procedura; 

Ritenuto di condividere e fare propri l’operato e le conclusioni del RUP;  

Visti gli artt. 29, comma 1, 2° periodo, l’art. 204 e 76 comma 5 del 
D.lgs. n. 50/2016;  

DECRETA  

- di prendere atto del verbale della seduta di gara in data 15.04.2019 e 
conseguentemente 

- di escludere dalla procedura in oggetto l’operatore economico 
contrassegnato con il numero di protocollo, assegnato dal sistema, n. 
31900 del 26.03.2019 

- di ammettere alla successiva fase della procedura n. 13 operatori 
economici contrassegnati con il numero di protocollo, assegnato dal 
sistema, come di seguito indicati: 

prot. n. 30806 del 15.03.2019  

prot. n. 30837 del 15.03.2019 

prot. n. 31116 del 19.03.2019 

prot. n. 31288 del 20.03.2019 

prot. n. 31621 del 22.03.2019 

prot. n. 31754 del 25.03.2019 

prot. n. 31810 del 25.03.2019 

prot. n. 31825 del 25.03.2019 

 

 
 
 

D.D.G. n. 143 
 

 

 

Oggetto: 

Procedura ristretta 
per aggiudicare un 
accordo quadro 
denominato 
“Accordo Quadro 
Lavori” per la 
realizzazione di 
interventi edilizi di 
diversa tipologia. 
Determinazioni  
 

  

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile Unico 
del Procedimento 
Ing. Antonio Giordano 
Ripartizione tecnica 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

prot. n. 31846 del 25.03.2019 

prot. n. 31874 del 25.03.2019 

prot. n. 31877 del 25.03.2019 

prot. n. 31880 del 25.03.219 

prot.n.  31927 del 26.03.219  

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito di Ateneo;   

- di dare avviso tempestivamente del presente provvedimento mediante 
PEC ai concorrenti interessati, contestualmente alla pubblicazione. 

Ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del 
D.Lgs. n. 50/2016, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR dell’Umbria entro 30 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione sul profilo di 
questa committenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 29, comma 1, 2° periodo e 204 del D.lgs. n. 50/2016.  

 

 

Perugia, 19.04.2019 

 

Il Direttore Generale 
F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul Profilo di Committente in data 30.04.2019 


